ABTOMATH3UPOBAHHASA

DPPY/® cuctema yuera HHCTPYMEHTA

B II€XaX

Kprokos IOpuii
BeAYIIHH ClIeNUAJTUCT

HenTpa nHPOPMALIMOHHBIX TEXHOJIOTHA U KOHCAJITHHIA
«ITAPYC»



Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

P o8 ABTOMaTI/I3aHI/IH Yuc€Ta HHCTPYMCHTA B LI€XaXx

Il1an cemuHapa:
IlepBbId 1€HD:
Beenenue (1 yac)
Yder uHCTpyMeHTA B 1exe (3uaca)

ACHEeKTBI CBSI3U yUeTa HHCTPYMEHTA B IeXaxX ¢ MOrPAHUYHBIMHU OU3HeC-TIpollecCaMu
(1 gac)

YcranoBka u HacTpoiika AC yuyeTra HHCTPYMEHTA B 1exax (2 yaca)
Bropou neHb:

IIpakTHyeckue 3aHATHA:
1. Hacrpoiika AC yuyera nuHCTpyMeHTa B exax (3 yaca)

2. Yuer B AC nBMKeHUsI HHCTPYMeHTa B Hexax (3 yaca)

Kpyriaslii cro

Llesin 1 3aga4u ceMuHapa



Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

P o8 ABTOMaTI/I3aHI/IH Yuc€Ta HHCTPYMCHTA B LI€XaXx

ABTOMATH3AIlUS Y4€Ta UHCTPYMEHTA U OCHACTKHU B L€XaX — OPraHu3amus y4éra
Haun0oJiee BECOMbBIX CTAaTeld HAKJIAAHBIX PACX010B

HCJIHMI/I aBTOMaTHU3allMHd YY€TA H HHCTPYMCHTA 1 OCHACTKH B LI€XaX ABJSACTCS:

Oolecneyenne yuyéra 3amacoB M JABHKEHUS JOPOTrOCTOSIIIUX TEXHOJOTHYECKHUX
pecypcoB B MPOM3BOACTBEHHBIX MOAPA3AeJIeHUAX;

Obecneyenue yuéra cnucaHusi Ha €e0eCTOMMOCThL MNPOAYKUMH (PaKTHYECKH
HCIMOJIb30BAHHBIX TEXHOJOTHYECKHX PECYyPCOB;

OolecnieyeHHe KOHTPOJISI HOPMATHBHOIO M CBEPXHOPMATHBHOIO PacCX0l0BAHUA
TEXHOJIOTUYECKHUX PECYPCOB B MPOU3BOACTBEHHBIX MOAPA3/1eJICHUNAX;

IHoBbleHHEe THOKOCTH YIIPABJICHUS 3al1aCAMU HHCTPYMEHTA B MPOU3BOACTBE;
OnTuMu3anusa pacxoa0B HA TEXHOJIOTHYECKHE HY Kbl B IPOU3BOICTBE.

Llesin 1 3aga4u ceMuHapa



Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

P o8 ABTOMaTI/I3aIII/IH yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

- JIByXypoBHeBasi TpyNNMPOBKA HHCTPYMEHTA HA THIIbI U MOATHIIBI
. Hasna4yeHue nepedyHsi aTpu0yTOB MOATUILYy HHCTPYMEHTA
. EnnHas kiagoBasi MHCTPYMEHTA B LieXe ¢ y4eTOM 110 MeCTaM XpPaHeHUs

- Yuer Jaep:xkaresiel MHCTpPyMeHTa (padoumx) B mexe ¢ NMPUBSI3KOM K MeCTY HMCIOJb30BAHUS
HHCTPYMEHTA

. BeneHue ycJ0BHOU MOCTABKM HHCTPYMEHTA B LeX NPAMO OT nmocrapmuka, munys LHHUC
- Pa3aeabHblil y4eT OAHOMMEHHOI0 MHCTPYMEHTA OT Pa3HbIX MPOU3BOAMTEICH U MOCTABIIMKOB

- Heo0xomumMocTh NPUX0a HHCTPYMEHTA C PA3HbIMH HEHAMHU MPUX0/1A WIH C PA3HBIMU CPOKAMH
NMOBEPKH Y U3rOTOBHUTEJIS OT/eJIbHBIMHU ONEePANUAMHA

- BbIgaua HHCTPYMCEHTA, Clava Ha CIIHCAHUEC U INOBCPKY HECHTPAJIU30BAHHO Y€PE3 KJIAAAOBYHO
HHCTPYMCEHTA L(€Xa

- Cnaya Ha cnucaHMe MHCTPYMEHTA M3 OCTATKA KJIA[0BOH 1exa HauOojee paHHed NMapTUH
NMpUxoaa

- O00c00/IeHHBIA y4YeT MHCTPYMeHTa 0/y mocjie NMPUHATHA pelleHUs O nepesoae B 0/y 0e3
H3MeHeHns] PAKTUYeCKUX ATPHUOYTHBIX JAHHBIX

- OrcyrcrBue ydyera npumensieMmoctu umHcTpymeHta no TII (ecTth yuer mpuMeHsIeMOCTHM JIsl
aeTaJjien)

Moaesab cuCTEMBbI



Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

ABTOMaTI/I3aHI/IH Yuc€Ta HHCTPYMCECHTA B LI€XaX

222
Tun
NHCTPYMEHT y \
a
NoaTun
uHctpyment | @
a \

HanmeHoBaHue

NHCTPYMeHTa I \

Tunopasmep
HanMeHoOBaHUA
MHCTPYMEHTA

| ATpnbyTbI nogTMNa |

Moaesab cuCTEMBbI
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Hanbonee obLwasa BnaoBas
NPUHaANEXHOCTb rpynnbl
WHCTPYMEeHTa Ana yaobcrtea
y4yeTa

OceBoil MFHCTPYMEHT

ToxkapHbIA HHCTPYMEHT
AOpa3uBHBIA HHCTPYMEHT
Pe3b0000pa3yroniuii HHCTPYMEHT
MepureabHbIii HHCTPYMEHT
OcHacTka

BcenomorareJibHbIA HHCTPYMEHT

H T.J.

Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

ABTOMATH3alUS YU4€TA MHCTPYMEHTA B HexXax

rpynnupyrowmumn npmu3Hak, cyxarowmm
BUAOBYIO MPUHAAMNEXHOCTb rpynnbl
MHCTPYMEHTa A0 CaMOCTOSATESIbHO
y4MTbiBaeMoOro KOHTeHTa. XapakrtepusyeTcs
KOHe4YHbIM HabopoM aTpuodyTOB.

MeT4uK py4HOil HA0Op

MeT4YuK py4YHO OHOIIPOXOIHOH

MeTYuK MAIIUHHBIA CKBO3HOM

MeTYuK MAIIUHHBINA J1JIM [1YX0# pe3b0bl
[Mnamka MeTpuveckas

Ilnamka TpyOHas

Pe3b0odpe3a ¢ MexaHMYeCKMM KpenJjieHueM
Pe3n00dpe3a MoHOIMTHAS

" T.[I.

Moneapb cucTeMbl . TUNbI U NOATUNDI MHCTPYMEHTAa



Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

2 ABTOMATH3alUS YU4€TA MHCTPYMEHTA B HexXax

Ha3BaHUe MHCTPYMEHTA, cyXxarliee noaTun Ao
KOHEYHOro NMOHATUA O CYLLUHOCTN OObeKTa be3
AeTanusauum pmManyecKknx XxapaktepmucTuk

MeTtpuyeckuii ¢ yeumjieHHbIM xBocToBukomM M DIN 371

MeTpuyecknii ¢ MeJKOU pe3b0on

MeTpuyecknii IJIN(POBAHHBII, C PA3PEKEHHBIMH 3y0ObAMU
MeTpuyecKknii TBEPAOCILIABHBIH

= TpyOHBIil C yCMJICHHBIM XBOCTOBHUKOM
U T.[.

Mogean cucrembl . HauMeHoOBaHMe MHCTPYMEHTA



Komnnekcnasa cucmema ynpaejlenusn

o ABTOMATH3AIMS YYeTa HHCTPYMEHTA B Iexax
|
LlexoBas |
HHCTPYMEHTAJIbHAS .> Mecra
KJI1agoBas XpaHCHUA
WHCTPYMEHTA -
(CTeJIJ'Ia)KI/I IIKa B

CKJIA/L
O}KﬂﬁAHI/I CKJIAJL | |
CriicAny ~ OBEPKH Jlepskarenu Vecra
% HHCTPYMCHTA > HCTIONb30BAHHS
(pa60qne) MHCTPYMEHTa | |—

(cTaHkH, Bepc

Moaesab cuCTEMBbI



Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

2 ABTOMATH3alUS YU4€TA MHCTPYMEHTA B HexXax

30Hbl, 00 bEKTbl BHYTPU KNagoBoOWU, Ha
KOTOPbIX HAXOAUTCA 3anac UHCTPYMEHTA.
OnpenensieTcs NOHATUAMM «KCTESINAX» U
«AYenkKa».

JonyckaeTcs 3aBecTn oOLUYyHO 30HY 6e3
AeTtanusauum mecrTa.

BM (0e3 mecTa) — OTCYTCTBHE MECTA XPAHCHUS

Cresnax (IlIkad) — cTesuiaxHoe xpaHeHue 0e3 BbIIeJICHUS MOJKHU (AUIMKA)

Cresuiax (IlIkad) ¢ moakamu (syekaMM, SNIMKAMH) — CTEJJIAXKHOE
XpaHeHHe ¢ BblJAeJeHHeM KOHKPEeTHOM 30HbI HA CTeJJIAaMkKe

s CTAC — aBTOMATH3UPOBAHHBIA CTEJJIAKHBIA KOMILIEKC ¢ XPaHEHHEM 110
sipycam U psiaam

" T.].

Mogaean cucreMbl . MecTa XpaHeHMA UHCTPYMEHTA



Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

2 ABTOMATH3alUS YU4€TA MHCTPYMEHTA B HexXax

NpPou3BOACTBEHHbIe O0BLEKTbI, Ha
KOTOPbIX HENOCpPeaACTBEHHO
MCNONb3yeTCsA MHCTPYMEHT AepxaTesriem.
MoxeT onpeaensaTb eAUMHULY
ob6opyaoBaHNUSA UMK OPraHN3aLUOHHYHO
eauHuuy (y4YacTokK, Hanpumep).

= Cranku 0e3 gerajau3zanuu 10 UHB.HOMeEpPa
= Cranku ¢ nerajusanueu 10 HUHB.HOMepa
= Bepcraku

IIpou3BOACTBEHHBIE IPYIIIbI

" T.].

Mogaean cucreMmbl . MecTa UCNONb30BaHUA MHCTPYMEHTA



Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

2 ABTOMATH3alUS YU4€TA MHCTPYMEHTA B HexXax

= [Ipuxon HHCTPYMEHTA B LIEXOBYH KJIA10BYIO

= Bbi1aua uHCTpyMeHTA Aep:xaTearo (Ha padodyee MeCTO)

= Bo3Bpar uHCTpyMeHTAa OT JAeprkareisi B EXOBYI0 KJIa/I0BYIO
= [lepenaya nuHCTPyMeEHTA B OKMAAHUE CIIMCAHMSA

= CnucaHue HHCTPYMEHTA

IlepeBox HHCTPYMEHTA B KATEropuio 0/y ¢ BO3BPaTOM B LIEXOBYI0 KJIA/IOBYIO

Ilepenaya HHCTPYMEHTA HA MOBEPKY
= Bo3Bpar nHCcTpyMeHTA ¢ NOBEPKH B IIEXOBYIO KJIA10BYIO
= Cniucanue HHCTPYMEHTA, He MPOoIeAIIero MoBepKy

Moaean cucreMbl. TUNOBbLIe AeUCTBUA



Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

ABTOMaTI/I3aIII/Iﬂ yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

# 1 MAPYC® Ynpasnexue SaKynkamm, CKNaaoM U peanusaimeii - [Tuno: uicipymental
h? ®aiin  JokyMeHTbl Y4ET OyHkiym OTuéTel WHCTpymeHT Cnosapu OkHo Crpaska

HaumMeHoBaHue Tina MHCTpyMet | CoaepRMT eanHCTBeH | KopoTkoe HauMeHoBaHne |

TOKapHbI MHCTPYMEHT Het Tokap_WHCTp

MepUTENLHBIN MHCTPYMEHT Het MepuT_uHCTp

OcHacTka Aa OcHacTka

BcnoMoraTensHblit MHCTPYMEHT | a
3an4yacT CTaHKoB Aa

BcnoM_uHcTp
34_cTaHKos

Pe3sbboobpasytowmin uHCTpyMer HeT Pe3sbboobp_mH

HauMEHOBaHWE THNA MHCTPYMEHTA! |Pe3b6006pa3 PosUSICTDNEHT

KpaTkoe HauMeHoBaHMe: lp83"6°°6p-‘“

CnoBapHble pa3genbl. TUNbl UHCTPYMEHTA




Komnnekcnasn cucmema ynpaejienus

ABTOMaTI/I3aHI/Iﬂ yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

¢ 1 MAPYC® Ynpasnexue SaKynkamm, CKNaaom v peanusaupeii - [[oanns: wictpymenital

h?maﬁn AokyMeHTbl Y4ét OyHkwm OT4éTbl MHCTpymeHT Crosapu OxHo Cnpaska

DER M M

‘ Mo THNBI HHCTPYMEHTA

HaumeHoBaHue Tuna | KopoTkoe HaumeHosaHue | MepuoanyHocTe npose | Koa njT|

Dpesa KoHUEBan Ocesoit MHCTPYMEHT dpesa_xoHues 001004

Ceepno cnupanbHoe OceBoit MHCTPYMEHT Ceepno_cnup 001007
LLITaHr eHMHCTPYMEHTbI MepUTENbHBIN MHCTPYMEHT LUTaHreHnHCTp 003006
OcHacTka OcHacTka OcHacTka 004001
BcroMoraTensHblit MHCTPYMEHT | BrioMoraTenbHbIi MHCTPYMEHT Becnom_uHcTp 005002
3an4acTi CTaHKoB 3an4acTu CTaHKoB 34_cTaHKos 006003

METUYMK MALLMHHBIA CKEO3HOM Pesbboobpasyrowmit MHCTpYMEHT  Me — -
Pesbbodpesa MOHONUTHaR Pe3sbboobpasyrowmin MHCTpYMEHT | Pe: ATWNDI MHCTPYMEHTA: Iﬁcl'pmne&ue E

MeTuMK py|HOI1 oaHONPOXoAHOH | Pespboobpasytowmit MHCTpyMeHT | Me

] Mnawka MeTpuyeckas Pesbboobpasyrowmit HcTpymeHT | M

HauMeHoBaHWe NoATHNA: IMET’«IMK MalWKMHHBIM CKEO3SHOM

KpaTkoe HauMeHoBaHue: IMET”“K MC

Meproan4HOCTb NPOBEPKU, MEC. !

| Cocras atpubytos

v | OuepepHoctb 8 1 \ HaumeHoBanue atpubyTa | OBo3sHaueHne

4 Konudectso 3ybbes z

CnoBapHble pasgensbl. [loaTunbl MHCTPyMeHTa




Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

ABTOMaTI/I3aHI/Iﬂ yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

# 1 MAPYC® Ynpasnexue SaKynkamm, CKNaAoM U peanusaimeit - [ATpubyT: icipymenital
h? ®aitn  JoKyMeHTbl Y4BT OyHkwm OT4ETbl MHcTpymeHT CroBapu OkHo Cnpaska

DER M M

1 ATpnbyTbl nHCTpyMenTa (06bém Boibopkn: 13) SHauenna aTpubyTos

i v | OﬁpngyeH'M‘e‘ HaumerosaHue aTpubyTta | ®opMaT AaHHbIX | TouHoCTb Ymcnosbix Az | Kon-Bo 3H.nocne 3anat | [AnuHa cTpokosbix AaH | EN _‘_I v'| 3HaueHwne MpuMedaHne
o N N R N R T | - O R
] KonuuyecTso 3ybbes Yucno 3 0 [ 12,5
OnucaHue CTtpoka 0
MNapameTpbl Crtpoka
MpumersemocTs (obpabaTteiBae CTpoka
AuameTp pesbbbl Crtpoka
War CTpoka
PasMep XBOCTOBMKA CTpoka
[] DHap. HapyxHbiin anameTp Crpoka

[] Lmakc. ny6una obpaboTku CTpoka
] Lobuw. Obwas anMHa Crtpoka = = B
[] Lpab. Pabouas anuHa CTpoka
3HaqeHue:
A MHC 1a: Pasmioxenmne
ArpuGym wictpymenra: Pasmmoxerme I Mpymearme:
OBosHaueHue: |- pab. =

HaumeHosaHWe aTpubyTa: |Pa60'-|aﬂ anHa ‘_I

|3,o

Eq. usMepeHns: |””

: Ctpoka
DopMaT AaHHbIX: I OTMeHa

[AnuHa CTPOKOBbIX AaHHbIX:

CrnoBapHble pa3gernbl. ATpUOYTbl MHCTPYMEHTA




Komnnekcnasn cucmema ynpaejienus

P o8 ABTOMaTI/I3aIII/IH yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

# 1 MAPYC® Ynpasnexue SaKynkamm, CKNafoMm U peanusaumei - [Moanmns: wicTpymental
ht? ®ain  JokyMeHTbl YYET OyHkm OTuéTbl WHcTpyMeHT Crosapu OkHo Cnpaska

& SERME M

‘ MoATHNLI MHCTPYMEHTE

| v | HaumerosaHue noaTuna | HauMeHoBaHKMe TUN3 ‘ KopoTkoe HaumeHosaHue | MeproanuHocTs npose | Koa nfT|

®pesa AUcKoBaa OcCeBoit MHCTPYMEHT tpesa_auckos 001005
‘ [[] ®pesaKoHUEBaA OceBoit MHCTPYMEHT tpesa_KoHues 001004
| Ceepno cnupanbHoe OceBoit MHCTPYMEHT Csepno_cnup 001007
LT aHreHUHCTPYMEHTbI MepUTENbHBIN MHCTPYMEHT LUTaHresmuHeTp 24 003006
Wosmro ool b o]
‘ [] BcrioMoraTensHblit MHCTPYMEHT | BCroMoraTensHbli MHCTPYMEHT Bcnom_uHcTp 005002
| 3an4yacTi CTaHKoB 3an4acTu CTaHKoB 34_cTaHkos 006003
[] MEeT4YMK MaLLMHHbII CKBO3HOM Pe3bbo0bpasyrowmin MHCTpyMeHT | MeTumk MC 007011
Pessbodpesa MOHONMTHaA Pesbboobpasytowmit uHCTpyMeHT | Pesbbodp.MoH 007010
\ [[] MeTumK pydHoit oaHONpoxoaHoi = Pesbboobpasyrowmit MHCTPYMEHT  MeTumk pjfo 007008
| Mnalwka MeTpu4eckas Pessboobpasyrowmit MHCTPYMEHT | Mnaluka MeTp. 007009

i Cocras atpubyTtos

| v | OuepenmocTs B ¢ M | Haumerosarme atpubyTa | ObozHaueHue
| 1  MNapameTpbl

CnoBapHble pasgensbl. [loaTunbl MHCTPyMeHTa




Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

ABTOMaTI/I3aHI/IH yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

+ ¥ MAPYC® Ynpasne:me 3aKkynkamm. CKnaaom u peanusaumedt - [Coctas micipy
ﬁ ®ain  [JokyMeHTbl Y4ET OyHkwm OTuéTbl WHCTpyMeHT CroBapu OkHo CnpaBka

o SER M B M

(06bEm BbIGOpKI: 28)

| MoaTun N2 uHB. LINC | ObosHauerue | HaMMEHOB3HME MHCTPYMEHTa i MpoussoauTes | Koa no kati | ATpubyTHeii Habop | Mpumeyarme
| Pesbboobpasytowmit MHCTpyr  Mnalwka MeTp. VM‘l;OXO,ZS’HSS‘ 6h o o [ GSR 00402010 M1,0%0,25
| Pesbboobpasyiowmit MHCTpyr Mnalwka MeTp. M1,6x0,35 HSS 6h GSR 00402050 M1,6%0,35
Pesbboobpasyrowmit MHCTPYr | Mnalka MeTp. M10,0x0,75 HSS 6g GSR 00414460 M10,0#0,75
| Pessboobpasytowmit MHCTpyr Mnawka MeTp. M10,0x1,25 HSS 6g GSR 00414480 M10,0#1,25
Pesbboobpasyiowmi MHCTpyr  Mnalwka MeTp. M1,0x0,25 HSS 6h Hahnreiter 21000001 M1,0#0,25
Pesnboobpasyrowmin uHCTpYr  Mnaluka MeTp. M1,6x0,35 HSS 6h Hahnreiter 210000016 M1,6%0,35
[] Pesbboobpasyrowmit HCTpyr Mnalwka MeTp. M10,0x1,25 HSS 6g Hahnreiter 21100010125 ' M10,0#1,25
_— MeTpuyeckmuit M DIN 371 13 BbiCOKOKa4eCTBeHHOM BeicTpopexywiei crank HSS _
Pesbboobpasyiowmin MHCTpyr . MeTumk MC meTpuyeckuit M DIN 371 13 BoicoKOKa4ecTBeHHoM BuicTpopexywel ctanu HSS Co 5%  RUKO 232020E M2#0,4#45,0%8,0%2,8 Ha ocHose KobansToBorc
| Pesbboobpasytowumit MHCTpyr MeTumk MC meTpudeckuit M DIN 371 13 BbiCOKOKaYeCTBEHHOM BblcTpopesywei cranu HSS-TiIN RUKO 232020T M2#0,4%45,0%8,0%2,8 C NOKPBLITMEM Ha OCHOBE t
Pe3sbboobpasyrowmit MHCTpyr | MeTumnk MC meTpudeckiit M DIN 371 3 BbICOKOKaYeCTBERHOM BbicTpopexywei cranu HSS RUKO 232025 M2,5#0,45%50,0%9,0%2,8
| Pesbboobpasytowmit MHCTPYr MeTumk MC meTpuyeckuit M DIN 371 13 BbiCOKOKa4ecTBeHHOM BuicTpopexywiel cranu HSS RUKO 232030 M3#0,5#%56,0%10,0%3,5
] Pesbboobpasyrowmit MHCTpyr MeTumk MC MeTpudeckuit M DIN 371 13 BbICOKOKa4eCTBEHHOM BuicTpopexywel cranu HSS RUKO 232040 M4#0,7#%63,0%12,0%4,5

%]

Hanuune uHcTpymenTa (O6bém Buibopku: 1)

;J v'| Oepxarens MHCFDYMeHT:{ MecTo xpaHernus | Kon-so octatka | MpusHak B/Y | NocTasiwumk | N2 cepum | AaTa nosepku |
Bl Daykoi2 | o] e | | ]
P 0,4
L ofw. 45,0

TpyMeHTa

3HadeHue: Z|

OTmeHa

CnoBapHble pa3genbl. [lobaBneHne HOBOU HOMEHKNaTypbl




Komnnekcnasn cucmema ynpaejienus

ABTOMaTI/I3aHI/Iﬂ yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

ﬁ ®ain  [JokyMeHTbl Y4ET OyHkwm OTuéTbl WHCTpyMeHT CroBapu OkHo CnpaBka

AR M2

(06bEm BbIGOpKI: 28)

| MoaTun N uHs. LIMC | OBosHauenue | HauMeHOBaHWE MHCTPYMEHTa : MpoussoauTes | Koa no kami P | ATpubyTHbiit Habop | Mpumeyarme
| Pesbboobpasyrowumii MHCTPYY MnalKa MeTp. M1,0x0,25HSS 6h - | GSR 00402010 M1,0%0,25
| Pesbboobpasyrowmit MHCTpYr  Mnawka MeTp. M1,6x0,35 HSS 6h GSR 00402050 M1,6%0,35
] Pesbboobpasyiowumit MHCTPYr | Mnalwka MeTp. M10,0x0,75 HSS 6g GSR 00414460 M10,0#0,75
"] Pesbboobpasyrowmit HCTpyr Mnalwka MeTp. M10,0x1,25 HSS 6g GSR 00414430 M10,0#1,25
| Pesbboobpasytowmit uHcTpyr Mnalwka MeTp. M1,0x0,25 HSS 6h Hahnreiter 21000001 M1,0#0,25
[[] Pesuboobpasyrowmin uHCTpYr Mnalka MeTp. M1.6x0.35 HSS 6h Hahnreiter 210000016 M1,6%0,35

L, Pesbboobpasyiouwii ucrpyr Mnaua vep. Cocras uHCTpyMeHTa no Haumetosarmo: [o6asums anano. .. [ | BRGNS
e I N T S

[] Pesbboobpasyrowmit uHcTpyr MeTunk MC I M2#0,4#45,0£8,0%2,8 Ha ocHose KobansTosorc
[[] Pesbboobpasyrowmin uHCTpyr  MeTumk MC N2 uHB. LMC:

[] Pesbboobpasyiowmit MHCTPYr MeTumk MC M2,5#0,45%50,0%3,0%2,8

| Pesbboobpasyrowmit MHCTPYr MeTunk MC ObosHaueHue: I 5#56,0%10,0%3,5

[] Pesbboobpasyrowmin uHCTpYr MeTumk MC

M2#0,4%45,0%8,0%2,8 C NOKPBLITMEM Ha OCHOBE t

- ,7#63,0£12,0%4,5
ImeTpmqecxnm M DIN 371 13 BbICOKO} ~|
»

MpoussoauTens: IRUKO

CocTas aTpubyToB MHCTPYMEHTa Hannune

v | HammeHosaHue atpubyta | OBosHauerue | 3HaueHue _‘J v | Depx Koa no katanory:

Bl novermpexse v I

= T = 0,4 T o IMETqMKMC

|232020

bt | Aata nosepku |

] Obwas AnuHa L obut. 45,0 MpuMedaHue:
| Paboyas anuHa L pab. 8,0 I

[] AuameTp XBOCTOBWKA D xB. 2,8
-
4

= ]

Bcero no HauMeHOBaHMIO

v | Bcero no mecram| Kon-so ocratka MpusHak B/Y | _;I

0

[] Hapykax

] Ha cnmcanmm

.-

CnoBapHble pa3genbl. [lobaBneHue aHarnIorM4HOU HOMeHKNaTypbl
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Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

ABTOMATH3alUS YU4€TA MHCTPYMEHTA B HexXax

Co3pgaHue npaBunbHOro nepeYyHs
CJIOBapHbIX AaHHbIX HOMEHKNaTyp —
3anor 6e3owundo4YHOro u yaobHoro
yyeTa ABUXEHUA UHCTPYMEHTA.

Mogean cucrembl . HauMeHoOBaHMe MHCTPYMEHTA



Komnnekcnasn cucmema ynpaejienus

ABTOMaTI/I3aHI/Iﬂ yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

(3

# 1 MAPYC® Ynpasnetne saKynkamm. CKNaaom u pearmsaiupedi - [Cocras mHcipymetita no HaumeHosanmo]
h‘? ®aitn  JokyMeHTbl Y4ET OyHkwm OTuéTbl WHCTpymeHT Cnosapu OkHo Cnpaska

(06bEm BoIG 28)

| MoaTun | Ne uHB. LUMC | ObosHaqeHue | HaMMeHOBaHWE WHCTPYMEHTa MpoussoawTes | Koa no kati | ATpubyTHei Habop | MpuMeqarmue
Pe3bboobpasytowmi MHCTpyr | Mnalwka MeTp. M1,0x0,25 HSS 6h GSR 00402010 M1,0%0,25
Pesbboobpasyrowmit MHCTPyr  Mnaluka MeTp. M1,6x0,35 HSS 6h GSR 00402050 M1,6%0,35
] Pesbboobpasytowmit vHCTpyr  Mnalka MeTp. M10,0x0,75 HSS 6g GSR 00414460 M10,0%0,75
Pe3bboobpasytowmil MHCTpyr | Mnaluka MeTp. M10,0x1,25 HSS 6g GSR 00414480 M10,0#1,25
Pesbboobpasyrowmit MHCTpyr  Mnalka MeTp. M1,0x0,25 HSS 6h Hahnreiter 21000001 M1,0%0,25
Pe3bboobpasyrowmi MHCTpyr | Mnalka MeTp. M1,6x0,35 HSS 6h Hahnreiter 210000016 M1,6#0,35
[] Pesbboobpasyiowmit MHCTPyr Mnawka MeTp. M10,0x1,25 HSS 6g Hahnreiter 21100010125 ' M10,0#1,25

Pe3b6006pa3yrou1m WHCTPYM _— NeTpHHeO\MM M DIN 371 13 BbiCOKOKa4eCTBeHHoI BbicTpopexyiei ctanm HSS RUKO 232020 M2#£0,4#%45,0%8,0%2,8 _

SAANTA 274 14z Ericawcocauacrmounoibricrooncon e e : 232020E M2#0,4%45,0%8,0%2,8 Ha ocHose KobanbToBorc

232020T M220,4%45,0%8,0%2,8 C NMOKPbITUEM Ha OCHOBE t

b
[] Pessfc b 232025 M2,5%0,45%50,09,052,8
Pesbbic I [eTanu no HHCTPYMEHTY b 232030 M3#0,5%56,0£10,0%3,5
b

Pessbi , - 232040 M4#0,7#63,0#12,04,5
v | MHemokoa | HauMeHoBaHWME | KnacaudmkaTop _“__I

O EE R /<= 5 536094

[] HomenknaTypa HaumMeHoBaHWe HOMEHKNaTypbl | 596894

| Necepmm | laTa nosepky |

] Obwas
Pabouz

CnoBapHble pa3gensbl. [leTanu n3s MHCTPyMeHTa




Komnnekcnasn cucmema ynpaejienus

ABTOMaTI/I3aHI/Iﬂ yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

oEnm e M

1 CoCTaB MHCTPYMEHTa no HaumeHoBaHno (06bém Boibopki: 28)

v | Tun | MoaTun | Neuns, LUMC | OBosHaueHne HauMeHOBaHWe MHCTPYMEHTa MpoussoauTens | Koa no katano P | ATpubyTHuii Habop | MpuMeyaHne _‘J
[ ] Pessboobpasyrowmit MHCTpyr Mnawka MeTp. M10,0;<1,25H5§c;:g - GSR 00414480 M10,0%1,25
"] Pesbboobpasyrowmit MHCTPYr  Mnalwka MeTp. M1,0x0,25 HSS 6h Hahnreiter 21000001 M1,0%0,25
| Pesbboobpasyrowmit vHCTpyr | Mnaluka MeTp. M1,6x0,35 HSS 6h Hahnreiter 210000016 M1,6%0,35
["] Pesbboobpasyrowmit uHCTpyr Mnawka MeTp. M10,0x1,25 HSS 6g Hahnreiter 21100010125 M10,0#1,25
L _— MeTpuyeckmin M DIN 371 U3 BbiCOKOKa4ECTEEHHOM BbicTpopexyweit cranu HSS _
Pe3bboobpasyrowmil uHCTpyr MeTumnk MC MeTpuyeckuit M DIN 371 U3 BoicOKOKa4ecTBeHHOoM BbicTpopexyweit ctann HSS Co 5%  RUKO 232020E M2#0,4%45,0%8,0%2,8 Ha OCHOBE KC
Pesbboobpasyrowmi MHCTpyr MeTumk MC MeTpudeckuit M DIN 371 U3 BbicOKOKaYecTBeHHOM bbicTpopexyweit cranu HSS-TIN RUKO 2320207 M2#0,4%45,0#8,0%2,8 C NOKPbITHEN
] Pe3bboobpasyrowmit uHCTpyr| MeTumk MC meTpuyeckuit M DIN 371 u3 BbICOKOKaYeCTBEHHOM Gz M2,5#0,45%50,0%9,0%2,8

| Pesbboobpasyrowmit MHCTpyr MeTumk MC meTpudeckmil M DIN 371 U3 BbiCOKOKa4eCTBEHHOM Bt HomenknaTypa M3#0,5#56,0%10,0%3,5
| Pesuboobpasyrowmin MHCTpyr  MeTumk MC MeTpudeckmil M DIN 371 U3 BbiCOKOKa4EeCTBEHHOM Bt l233_||HchymeHT _I M4#0,7%63,0%12,0%4,5
Pesbboobpasyrowmit MHCTpyr  MeTumk MC MeTpuyeckmil M DIN 371 U3 BbiCOKOKa4eCTBEHHOM bt _I MS5,0#0,8%70,0#13,0%6,0
| Pesbboobpasyrowmit MHCTpyr MeTumk MC MeTpudeckmii M DIN 371 U3 BbICOKOKE4ECTBEHHOM Bt M6#1,0%80,0#13,0%6,0
| Pesbboobpasyiowmit MHCTpYr MeTunk MC MeTpu4eckilt M DIN 371 13 BbICOKOKAYECTBEHHON Bt lata npuxoaa: IOLU& 2012 M8,0%1,25%90,0%18,0%8,0

v |
Homep TpebosaHms: »

- & = - MocTasum: [pucenen

Karanor:

Cknaa npuxoaa: |233LLMK

X]

CocTas aTpubyTOB MHCTPYMEHTa I Hanuume nHcTpymerTa (O6bém soibopku: 0) O ecR

v | HaumerosaHue atpubyta | OBosHaueHue | 3H3UeHWe Zl v | Nepxarens UHCTPYMEHT: | MecTo xpaHeHus | Kon-80 ocTaTk | _‘__I
— = 1 LleHa 3a wryky:
- P R L
] War P 0,4 N2 cepum:
] Obwasn anuHa L obw. 45,0
| Pabouas anuHa L pab. 8,0

CpOK NMoBepKX U3roTOBUTENS:

| AuamMeTp XBOCTOBMKA D xs. 2,8 Pasmewjenne no MecTy XpaHeHns
Crennax (wkad): fAueika (nonka):

233umK-01 ] 233Uk _01-2 ]

I MpumedaHue:
‘ Bcero no HauMEHOBaHWIO I

v | Bcero no MectaM| Konso ocTaTka | MpusHak 6/Y |

]

IIpuxoaq MHCTPYMEHTa B LieXOBYIO KNnaaoBYHO




ABTOMATHU3ALUSA Y4

canme

Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

Ta HHCTPYMECHTA B lLI€Xax

v | Tun

[] Pesbboobpasyiowit HCTpyr

[[] Pesbboobpasyrowmit MHCTpyr

[] Pesbboobpasyiowmit MHCTPYr

[] Pesbboobpasyrowumit uHcTpyr

| Pesbboobpasyrowmii MHCTpyr

| Pesbboobpasyrowmit MHCTpYr

] Pesbboobpasytowwmii MHCTpYN

| Pesbboobpasyrowmii MHCTpy

| MoaTun | N2 uns, LUC
Mnawka MeTp.

Pesnboobpasyrowmit MHCTPYr  Mnawka MeTp.
Pesbboobpasyrowmit MHCTpyr  Mnalwka MeTp.
Mnawka MeTp.
Mnawka MeTp.

Mnawka MeTp.

| OBosHaqerme | HauMeHOBaHMeE MHCTPYMEHTa
M1,6x0,35 HSS 6h

M10,0x0,75 HSS &g

M10,0x1,25 HSS 6g

M1,0x0,25 HSS 6h

M1,6x0,35 HSS 6h

M10,0x1,25 HSS 6a

| MpoussoauTens

| Koa no katano 1 | | MpuMeyarme ;I
00402050
00414460
00414480
21000001
210000016

21100010125

ATpubyTHBIN Habop
M1,6%0,35
M10,0%0,75
M10,0#1,25
M1,0%0,25
M1,6%0,35
M10,0%1,25

GSR
GSR
GSR
Hahnreiter
Hahnreiter
Hahnreiter

Pe3bboobpasytowmil MHCTpyr _— meTpuyeckiii M DIN 371 u3 BbicokoKaqyecTeeHHoM BbicTpopexyuiei cranm HSS RUKO M2#0,4#45,0%8,0%2,8

MeTunk MC
MeTunk MC
MeTunk MC
MeTunk MC
MeTumk MC
MeTumk MC

Pesbboobpasyrowmin MHCTpyw

Pesbboobpasyrowmin UHCTpyr

MeTpuyeckiit M DIN 371 u3 BbiCoKoKa4ecTBeeHHoM BbicTpopexywei ctanm HSS Co 5%
MeTpuyeckuit M DIN 371 U3 BbICOKOKaYecTBeHHOM BbicTpopexyweit cranu HSS-TIN
MeTpudeckmil M DIN 371 U3 BoiCOKOKa4EeCTBEHHOM BricTpopexyweil ctani HSS
MeTpuyeckuit M DIN 371 13 BbiCOKOKa4ecTBeHHOIM BbicTpopexywein ctanm HSS
MeTpuyeckiil M DIN 371 U3 BbICOKOKa4ECTEEHHOM BhicTpopexyweit cTani HSS
meTpudeckmil M DIN 371 U3 BbiCOKOKa4eCTBEHHOM BbicTpopexyweit ctanu HSS

Hanuumne uacrpymenta (06bém Boibopki: 1)

] AuameTp XBOCTOBMKA

] Obwas anuHa

| Pabouas anuHa

| OBosHaueHue | 3HaueHue ‘|

T O TR
P 0,4

] War

L obwt.
L pab.
D xs.

45,0
8,0
2,8

v' | lepxaTens wHcTpymenTta | Mecto XDaHeHMJ; Kon-Bo octatka

233UMK 2330MK_01-2

| NpusHak B/Y | NocTaslumk

I N

Ha 0CHOBE KC

C NOKpbITHENM
Boipaua

[aTta Bblaaum:

[W
1

Konuuectso:
MonyyaTtens:

PasMelleHmne no MeCcTy XpaHeHus:
MpuMeyaHue:

l

.

X]

o

(PEETIS

[233umK_01-2

o]

Bbigaya MHCTpyMeHTa gepxartento (Ha pabo4vyee mecTto)




Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

ABTOMaTI/I3aHI/IH yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

oanm e w8

| Cocras uHcTpymerTa no HaumeHosaHMo (O6bEM Boibopku: 28)

| MoaTun

] Pesbboobpasyrowmit MHCTpyr
| Pesbboobpasyrowmini MHCTpyr
Pe3sbboobpasyrowmil MHCTpyr
Pe3sbboobpasytowmil MHCTpyr
Pe3bboobpasytowmit MHCTpyr

Pe3sbBoobpasytowmii MHCTpY  Mnaluka MeTp.

| N2 unB. LLUC

Mnawka MeTp.
Mnawka MeTp.
Mnawka MeTp.
Mnawka MeTp.
Mnawka MeTp.

| OBozHaueHe

HaMHeHOBaHVIe VIHCI'DYHGHTB

| NpoussoauTens

'M1,6x0,35 HSS 6h
M10,0x0,75 HSS 6g
M10,0x1,25 HSS 6g
M1,0x0,25 HSS 6h
M1,6x0,35 HSS 6h
M10,0x1,25 HSS 6g

ATpubyTHBI Habop | NpuMeyaHue _:_]
M1,6%0,35

M10,0%0,75

M10,0#1,25

M1,0%0,25

M1,6%0,35

M10,0#1,25

| Koa no katano 1 |
00402050
00414460
00414480
21000001
210000016
21100010125

GSR
GSR
GSR
Hahnreiter
Hahnreiter
Hahnreiter

Pe3bboobpasytowmil MHCTpyr _— meTpuyeckuit M DIN 371 u3 BbiCOKOKa4eCTBeHHOM BbicTpopexylueit cranm HSS RUKO _ M2#0,4#45,0%8,0%2,8

MeTumk MC
MeTumk MC
MeTunk MC
MeTumk MC
MeTunk MC
MeTumk MC

Pesbboobpasyrowmit MHCTpyr

| Pesbboobpasyrowmii MHCTpyr
Pesnboobpasyrowmin MHCTpyr

] Pesbboobpasyiowmin MHCTpYr
Pe3bboobpasytowmil MHCTpyYr

| Pesbboobpasytowmit MHCTpyr

MeTpudeckiini M DIN 371 U3 BbICOKOKaYECTEEHHOM BhicTpopexyweit ctani HSS Co 5%
MeTpudeckmil M DIN 371 U3 BbiCOKOKa4eCTEEHHOM BhicTpopexyweit cran HSS-TIN
MeTpudeckminl M DIN 371 U3 BbiCOKOKa4eCTBEHHOM BhicTpopexyweit cTan HSS
MeTpuyeckmil M DIN 371 U3 BbICOKOKa4ECTBEHHOM BuicTpopexyweit ctani HSS
MeTpuYeckmii M DIN 371 U3 BbICOKOKa4eCTBEHHOM BhicTpopexywweit cTani HSS
MeTpudeckmil M DIN 371 U3 BbiCOKOKa4eCTBEHHOM BhicTpopexyweit ctani HSS

RUKO 232020E M2#0,4%45,0%8,0%2,8
RUKO 2320207 M2#0,4745,0%8,0%2,8

RUKO 232025 M2,5%0,45%50,0+9,0%2,8

Y Harmrame wncTpymerita: Bosspar B knagosyo X

R Bosspart
R NartaBosspata: |11'07'2012
[1

Ha 0CHOBE KC
C NOKpbITHENM

Konuyectso:
Crennax(wkad):

.

x|

Hanuumne uHcrpymenta (06bém Boibopki: 2)

Aueiika(nonka):
= |

[23301K-01

| OBosHaueHe | 3HaueHue ‘|

[danerppesbs M

] War P
] Obwasn anuHa L obw.
| Pabouas anuHa L pab.

] AuameTp XBOCTOBWKA D xs.

0,4
45,0

8,0
2,8

| 233LLMK

v | epXaTenb MHCTPYMEHTa

| MecTo xpaHerus | Kon-so octaTka

233UMK_01-2 Bmcenen

| NpusHak B/Y | nocrasu.Lm(

|233umK _01-2
MpuMeyarue: —_I

|\4a;"4|<a 0. 6.

[miaz00-1

o]

OTtMeHa

Bo3BpaT MHCTPYMEHTa OT AepXxartensi B LleXOBYI0 KInagoBYHO




Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

ABTOMaTI/I3aHI/IH yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

oanm e w8

| Cocras uHcTpymerTa no HaumeHosaHMo (O6bEM Boibopku: 28)

| MoaTun | Neuns. UMC | OBosHadeHue HaMHeHOBaHVIe MHCTPYMEHTa ‘ MpoussoauTens | Koa no katano P | ATpubyTHeNt Habop | =
] Pesbboobpasyiowmit HCTPYr  Mnawka MeTp. Ml oxO 35 HSisWo'HW o GSR 00402050 M1,6%0,35
| Pesbboobpasyrowmii MHCTpyr Mnawka MeTp. M10,0x0,75 HSS 6g GSR 00414460 M10,0#0,75
Pe3sbboobpasytowmil uHCTpyr | Mnalwka MeTp. M10,0x1,25 HSS 6g GSR 00414480 M10,0#1,25
Pe3sbboobpasytowmil MHCTpyr | Mnalwka MeTp. M1,0x0,25 HSS 6h Hahnreiter 21000001 M1,0%0,25
Pe3bboobpasytowmin MHCTpyr | Mnalwka MeTp. M1,6x0,35 HSS 6h Hahnreiter 210000016 M1,6%0,35
Pe3bboobpasytowmin MHCTpyr | Mnaluka MeTp. M10,0x1,25 HSS 6g Hahnreiter 21100010125 M10,0#1,25

Pe3bboobpasytowmil MHCTpyr _— meTpuyeckuit M DIN 371 u3 BbiCOKOKa4eCTBeHHOM BbicTpopexylueit cranm HSS RUKO _ M2#0,4#45,0%8,0%2,8

Pesbboobpasyrowmit MHCTpyr . MeTuik MC MeTpuYeckiini M DIN 371 U3 BbICOKOKa4eCTEEHHOM BuicTpopexyweit ctan HSS Co 5%  RUKO 232020E M2#0,4%45,0%8,0%2,8 Ha OCHOBE KC

| Pesbboobpasyrowmit MHCTpyr  MeTumk MC MeTpudeckmil M DIN 371 U3 BbiCOKOKa4eCTEEHHOM BhicTpopexyweit cran HSS-TIN RUKO 2320207 M2#0,4#45,0%8,0%2,8 C MOKPbITHEN
Pesbboobpasyrowmin MHCTpyr . MeTumk MC MeTpudeckminl M DIN 371 U3 BbiCOKOKa4eCTBEHHOM BhicTpopexyweit cTan HSS RUKO 232025 M2,5%0,45%50,0#9,0%2,8
] Pespboobpasyrowmin MHCTpyr MeTumk MC MeTpuyeckmil M DIN 371 U3 BbICOKOKa4ECTBEHHOM BuicTpopexyweit ctani HSS RUKO 232030 M3#0,5%56,0%10,0%3,5
Pesbboobpasyrowmit MHCTpyr . MeTuik MC MeTpuYeckmii M DIN 371 U3 BbICOKOKa4eCTBEHHOM BhicTpopexywweit cTani HSS RUKO

] PesbBoobpasyrowmit UHCTPYr MeTunk MC MeTpuyeckuii M DIN 371 13 BbICOKOKaUECTEEHHOM BbICTpopeXywweit cTanm HSS RUKO
Aata caaum: 112.07.2012

Konuyectso: I 1

X MpumeyaHue:

Hanuumne uHcrpymenta (06bém Boibopki: 2) I

| OBosHauerme | 3HaueHne | ~| | v | Depwarens uHcTpymerta | Mecro xparers | Kon-s0 octatka | MpusHa B/Y | Mocrasuumk Nepesop ¢
ST | BT T T o
| War P 0,4 [] Yaitka O. b. TNA300-1 BukceneH B S 233UMK

] Obwasn anuHa L obw. 45,0
| Pabouas anuHa L pab. 8,0

] AwnameTp XBOCTOBMKA D xB. 2,8 OK I OTMeHa

lNepepaya MHCTPYMEHTa B OXXnaaHMe CNUcaHus




Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

ABTOMaTI/I3aIII/Iﬂ yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

=8|

SER M B 8

‘ CocTas HHCTPYMEHTa NS CNHCaHNA

i ¥'|Moatun | HaumeHoBaHue uHCTpyMeHTa | KonmuecTso i YueTHas ueHa | MocTaswmk | NpouzsoauTens | OBozHaueHue | Kog no KaTanor| Ne uHs. UAC | Necepmm | Koanaptum | fatanosepku | ATpubyTHblit Habop | _*_I
MeTumk pfit M5x0,8 110,85 | MMO 3neKTPOMOHT: 18405 146612-44_2 M5,0%0,8

[AaTa cmcaHus: W
Homep aKTa crvcaHns: 11

THN AOKYMEHTA-OCHOBaHMA: Iﬂpm\'as I
HoMep AOKYMEHTa-0CHOBaHMA: ll—
[laTa AOKYMEHTa-0CHOBaHNS: W

‘DMMEHBHMEI
CNKCaH Mo NONOMKE

CnucaHue MHCTpPyMeHTa




Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

ABTOMaTI/I3aIII/IH yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

' MAPYC® Ynpasnetue saKynkamu, CKNafoMm u peanusawmedt - [lpocmoTp otuéra: Akt crmcarmna MBI (popma MB-8)_146MH]
& ®aiin  flokyMeHTbl YYET OyHkwm OT4ETbl MHCTpymeHT Cnosapu OkHo Cnpaska

jﬂ:‘a;‘d‘ Moo | 2142 ‘_x]ﬁﬁlﬂﬁ; -]

MpensapuTenbHbIA NPOCMOTP |

CBopoTHaa cTopoHa hopms N ME-8

I'Iepe\-mcneHHble B HAacToAWEM aKTe B NPUCYTCTBMKM KOMWUCCUK NpeBpalleHbl B YTUINb (nom), KoTOpbI NPUHAANEXUT ONPUXOL0BAHUIO:

Koa suaa Bug CTpyKTypHOe Ymunb (nom) EanHnya nsmepenna | Konuuectso LleHa, Cymma, MopaakoBbIi
onepaLph | ACATENIEHOC U NOAPAIRENCHNE [ | hiicrossme HOMEHKIATYpPHbIN | HauMeHoBaHue | koA py6. won. py6.ron 3a:ﬂg1|??10

Homep ’
CKNagacKoi
KapToTeke

1

YTunb, He noanexalunil yYeTy, YHUYTOXEH UTtoro

lMpeacenatens KoMUCCMK _[MaBHbIN MHXEHEp Wrnatos B.MM.

SORNHOCTS

PacWNPPOSK3 n0gANCH

YneHbl KoMUCCUK:

HavyanbHWK Liexa XnbicT NI

BON¥HOCTE W pacwWHPPOSK3 AOANCH

CT.KNagoBL MK Yxosa B.I'.

SOR#HOCTS " pacwmPpOSKa NOSAMCH SONAHOCTS

SONAHOCTS pacWMPPOSKa NORANCH

pacwmPposKa NOgAKCH

pacwuPpOSKa NOAAMCH

SORAHOCTS SANC pacwHPPOSKa NOSANCH SOR#HOCTs

SORNHOCTE " P3CWMPDOSK3 NORANCH SOR#HOCTs pacwnPPOESKa NOZAUCH

SORNHOCTS " pacwnPpOSKa AOSAMCH SON#HOCTS nogAnce pacwuposKa nOgANCH

pacwKPpOSKa NOSANCH

SOR#HOCTe [T pacwHPpOSKa NOZANCH SORAHOCTS

Ymunb (nom) no HaknagHoi Ne , cAaH
20 r.

CnucaHue UMHCTPYMEHTA. NMeyaTb aKTa cnucaHus




Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

ABTOMaTI/I3aIII/Iﬂ yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

SR M B M

‘ CoCTaB MHCTPYMEHTA A1 CNHCaHNsS

| v | NoaTun | HaumeHoBaHMe HCTpyMeHTa | Konmuectso | YueTHas ueHa | MocTaswmk | NpouzBoguTens | OBosHaueHue | Koa no katanory | NewHs. UIMC | N@cepum | Koanaptim | laTta nosepkyu | ATpubyTHblit Habop |

Bl verancoio 50— = =S 55 o Snecoren 503 I O S 72 2 I

Bosspar
QNata nepesoaa B B/Y: 30.07.2012
Konuyectso: l 2

PasMeleHne no MecTam XpaHeHus

Crennax(wkad): fAyeitka(nonka):

|233uw<m I 233UMK_01-2 I

MpumeyaHue:

]ﬂﬂﬂ HEOTBETCTBEHHbIX AeTanein

=]

NMepeBoa MHCTpyMeHTa B KaTeropuio o/y




Komnnekcnasn cucmema ynpaejienus

ABTOMaTI/I3aHI/Iﬂ yYucTra HHCTPYMCHTA B

oanm e w8

mexax

| Cocras uHcTpymerTa no HaumeHosaHMo (O6bEM Boibopku: 28)

Pe3bboobpasytowmit MHCTpyr
Pe3bboobpasyrowmin MHCTpyr
] Pesbboobpasytowmit MHCTpyr
Pe3sbboobpasytowmil MHCTpyYr
OceBoit MHCTPYMEHT
OceBoi MHCTPYMEHT
] Pesbboobpasytowmin MHCTpyr
MepUTEenbHBIi MHCTPYMEHT

1 Mpoussoautens |
RUKO
RUKO
Bohrcraft
Bohrcraft
Dixi
Dixi

| MoaTun | OBosHaueHme
MeTunk MC
MeTumk MC

Mnawka MeTp.

| N2 uHB. LMC HauMeHOBaHNe MHCTPYMEeHTa

Me‘rpﬁ:-ué'cmﬁ MDIN 571 w3 é;icaKoxauensenHoﬁ BbicTpopexyLieit cranm HSS
MeTpudeckmin M DIN 371 U3 BbICOKOKa4eCTBEHHOM BhicTpopexyweit ctanu HSS
M10,0x1,0 HSS 6g
M10,0x1,25 HSS 6g
dpesa DNS
¢dpesa DNS

18403 M3x0,5

LTaHreHwpkyn LULL-2-250 0,05MM ryBiku 60mMM

Mnawka MeTp.
dpesa_auckos 12034508
dpesa_auckos 12034508
MeTuuk pfo
LUTaHreHUHCTP

Mepmemsesiwirpmer | irarrewmcrp || Urosreypyn L2 200 005wy o I

Pesnboobpasyrowmin MHCTpyr

] Pesbboobpasyiowmin MHCTpYr
Pe3bboobpasytowmil MHCTpyYr

| Pesbboobpasyrowwmii MHCTpYr

18408
18404
18405
18406

MeTuuk pjo M8x1,0
M4ax0,7
M5x0,8

Mé6x1,0

MeTumk pfo
MeTumk pfo
MeTumk pfo

ATpubyTHBI Habop | NpuMeyaHue _:_]
M8,0#1,25%#90,0%18,0%8,0
M10,0#1,5#100,0%20,0%10

M10,0#1,0

M10,0#1,25

40724

60%36

Koa no katano 1 |
232080

232100
42021101010
42021101012
DNS_05_40
DNS_05_60

[Haneare micpymorro: Tlopenata va nooepey 3|
|02.07.2012|
| 1

Aata caaum:
Mpumedarue:

Mepesopn ¢

IZ33U,MK-17
IZ33U,MK
1234F

OK I
Epmak 1234F.
[ [Eeec |senoo lolonan

Epmak 1234PN-97 | 25.06.2014

Hanuumne uHcrpymenta (06bém Boibopki: 4)

| OBosHaueHe | 3HaueHue ‘| ‘ MpusHak B/Y | NMocTaslumk | N2 cey

Epmak

v | epXaTenb MHCTPYMEHTa
[] 233108
[] 233r08B

233UMK 233UMK-17

] 233UMK 233UMK-17

| v | Hamerosarme aTpubyTa | Mecto xparenus | Kon-Bo ocTatka

OTMeHa

=

‘ v | Bceromomectam | Kon-s0 octaTka | MpusHak B/

[] Hanosepke 1

Nepepaya MHCTPYyMEHTa Ha NOBEPKY




Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

ABTOMaTI/I3aHI/Iﬂ yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

oanm e M

| NpoussoauTens | MocTaswmk | Aata noeepku(nna +| OGosnaqenMe | Koa no katanory | NeuHs. LUMC | N2 cepum | ATpubyTHEI Habop | NapTua
EDMBK wonb 2012 LL’TaHl"EHLLHDK‘, 1234PN-90 146612-23

T N N o P I N
Cocras wHCTpymeHiTa Ha nosepke: Bosspar ¢ nos... B4

Bosspar
QOata so3BpaTa: 02.07.2012
[ata nosepku: 02.07.2012

Crennax(wkad): Aueitka(nonka):
]233uvn<01 | EET T |

: v | Oara noeepku Il'lpmeqanue:

VCTopus CPOKOB NOBEPKK

OK I OtmeHa I

Bo3BpaT MHCTPYMEHTa ¢ NOBEePKU B LIEXOBYIO KNagoBYHO




Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

ABTOMaTI/I3aHI/IH yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

# 1 MAPYC® Ynpasnexue 3aKynkamm, CKNaaoM U peanusaumeii - [Coctas uHcTpymetita no HaumeHosaHwo]
ﬁ ®aiin  [okyMeHTbl Y4ET O@yHkiym OTuéTel WHCTpymeHT Cnosapu OkHo Crpaska

2 DER M M

| Cocras uHcTpymeHTa no HanmeHoBaHMO (O6bém Buibopku: 28)

F: | Tun | NoaTun | Neuns, LUMC | OBosHaqeHne HaMneHOBaHVIe MHCTPYMEHTa \ MpoussoauTens | Koa no katano P | ATpubyTHoNi Habop | MpumMeyarmue ;l

Pe3bboobpasytowmi MHcTpyr | MeTumnk MC MeTpuyeckmil M DIN 371 13 BbICOKOKa4eCTEEHHOM BuicTpopexyweit ctanu HSS RUKO 232080 M8,0%#1,25%90,0%18,0%8,0

Pe3bboobpasyrowmil uHCTpyr | MeTumnk MC MeTpudeckuit M DIN 371 U3 BbICOKOKaYecTBEHHOM BbicTpopexyweit ctanu HSS RUKO 232100 M10,0#1,5%100,0%20,0%10
Mnawka meTp. M10,0x1,0 HSS 6g Bohreraft 42021101010 M10,0#1,0
Pe3sbboobpasytowmil MHCTpyr | Mnalwka MeTp. M10,0x1,25 HSS 6g Bohreraft 42021101012 M10,0#1,25
OceBoit MHCTPYMEHT dpesa_auckos | 12034508 dpesa DNS Dixi DNS_05_40 40%24
OCesoit MHCTPYMEHT dpesa_auckos | 12034508 dpesa DNS Dixi DNS_05_60 60#36
MeTuuk pjo 18403 M3x0,5
MepUTenbHbIN MHCTPYMEHT | LUTaHreHuHCTp LTaHreHwpkyn LULL-2-250 0,05MM ryBiku 60mMM
[ Meprmenerei merpmen | Unarrewnrp] | Uraweypon ULL2-2000,05mmpongom | | | ]
Pesbﬁooﬁpasvroumu WHCTPYr MeTumk pfo 18408 M8x1,0 M8,0%1,0
MeTuuk pfo na8404 M4x0,7
Pesbﬁooﬁpasyroumm WHCTPYr MeTumk pfo 18405 M5x0,8 M5,0%0,8
Pe3bboobpasytowmi MHCTpyr MeTumk pfo 18406 M6x1,0

]

Hanuumne uacrpymenta (06bém Boibopki: 5)

| OBo3zHaueHme | 3HaUeHue ‘ _:_I v | fepxatens MHCTpyMeHTa | MecTo xparenns | Kon-8o octatka | MpusHak B/fY | MocTaslumk | Necep | OaTa nosepxm‘
[ [] 233n0B - Epmax 1234PN-90 | 01.07.2012
[] 233Mn0B - Epmak 1234PN-97 | 02.07.2014
| 233L|,V|K 233UMK-17 Epnai 1234PN-90 | 01.07.2012
— 233UMK-17 Epmak 1234PN-97 | 02.07.2014

Knaposas 2

frerceepe |0

Bo3BpaT MHCTPYMEHTa ¢ NOBEePKU B LIEXOBYIO KNagoBYHO




Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

ABTOMaTI/I3aHI/Iﬂ yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

SER M B 8

| HanmeHoBaHue uHCTpyMeHTz | KonnyecTso | nDOMSBOAMTenb% MocTaBwmK | AaTa nosepru(nnaH) P | OBosHauerne | Koa no katanory | N@uHs. UMC | N cepum | ATpubyTHEI Habop | NapTua
| [] WraHrenuHcTp | LWULL-2-200 0,05mM ryBkum 60m 0 EDMBK wiono 2012 LUTaHreHwpKy 1234PN-90 146612-23

I} Lwrarrescrp | WL-2-200 0,05m ryba 60 1 Eprox  [wome 2014 (Wrawenwpy| [ [1239097 | 146612 oy
Cocras wicTpymeHita Ha nosepke: Cnucanme
Aata cwmcanms: 04.07.2012
Konuuectso: 1

HoMep aKTa cincaHus: 213

THN AOKYMEHTa-0CHOBaHMA: I”‘:'"""33 j
HoMep AOKYMEHTa-0CHOBaHMS: 1

‘ | [laTa AOKYMEHTa-0CHOBaHNS: IO 1.01.2012
omesave:

1 wone 2012 He npolen nosepky| _:J

[ <]

OK I OTtmeHa |

CnucaHue MHCTPYMEHTA, He rnpoluegliero noBepkKy




Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

P o8 ABTOMaTI/I3aIII/IH yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

nnaHMpOBaHVIe MHCTPYMEHTa B oowem cniy4dae BKrr4aeT cneayouue
noarotoBuUTesibHbie 3Talbl pa60T:

» CocTaBrieHne TexHonorndecknx npoueccos Ha CE n BegomocTten MHCTPYMEHTa U
OCHaCTKM K HUM

« OnpeneneHne pac4yeTHbIX HOPMAaTMBOB CTOMKOCTU MHCTPYMEHTa Ha eanHuLly Bbinycka JCE
MO TEXHOMNOIMMYECKOMY MpoLieccy

« dopMmpoBaHne pacyeTa NPOM3BOACTBEHHOWN NPOorpaMmsbl LIEXY

» PacyeTt MnHMMansHon NnoTpebHOCTN MHCTPYMEHTA AN NPUHATON CTOMKOCTU

AcneKkTbl NOrpaHUYHbIX CBSI3eN NPOLIeCCOB y4yeTa MHCTPYMeHTa (nfiaHupoBaHue)



Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

P o8 ABTOMaTI/I3aIII/IH yYucTa HHCTPYMCECHTA B II€XaX

Mo gaHHBIM NPUX04a NHCTPYMEHTA B LIEX MOXET ObIThb
opraHmn3oBaH OyxranTepckuin y4eT nepeBoaa MHCTPYMEHTa 13
XpaHeHns B aKcnnyaTaumio.

[1o 4aHHbIM aKTOB CNUCaHNSA MHCTPYMEHTA MOXET ObITb
opraHn3oBaH y4eT pakTn4eckon cebeCcToMMOCTM LIEXOBbIX
pPacxo4oB Ha TEXHOMOIMYEeCcKmne HyXXabl.

AcnekTbl NOrpaHNYHbIX CBA3eN NPOLEeCCOB y4YyeTa MHCTPYMeHTa (OyxrantepCcKkumn yyer)



p - ad

Komnnekcnasa cucmema ynpaejlenusn

ABTOMATH3alUS YU4€TA MHCTPYMEHTA B HexXax

OO01mecucreMHbIe CJI0BapH MpeIHA3HAYEHBbI /JIsi BBOJAA NMEPBUYHOM CIPABOYHOI
NCNOJIb3yeMOli B OHM3HEC-NIPOIeCCAX KAK COCTAB OCHOBHBIX

uHpopManuu,
PEKBU3UTOB.

Turmsl M
| JTOKYMEH

Cximazickue

[onepam

YueTHBIE

Ly

. ATpuOyTHI

JIOKYMEHTOB

Homenkmmar
0

['pymrbl

™I

I 2510705050005

U3MEpCH

JlaHHbBIe 0OBEKTOB

___________________________________________________________

| co

| [ LI TaTHBIE Mecta
| monpaznenenu | || o

A
—

O6opynoBaHu
| CorpynHuku | || e |
. | ————
L

JlaHHBIC CYOBEKTOB yUeTa |

YctaHoBKa n Hactpouka AC: CnoBapu (obLiecucTteMHble crioBapm)



Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

Vo ABTOMaTI/I3aIII/IH Yuc€Ta HHCTPYMCHTA B II€XaXx

CioBapu y4yera pecypcoB NpeIHA3HAYEHbI JJSI BBOAA NMEPBUYHOM CIIPABOYHOU
nHpoOpMaALNNM, HCIOJb3yeMOl B OH3HeC-TIPOHecCax Yy4Yera HHCTPyYMEHTa IJIA
ONMCAHMS MECTA UCNOJIb30BAHUS 00bEKTOB IBUKCHHUS.

ObopynoBanue Ofopyaosatie |
~Obopynosanune

o)

Bua obopyaosaHua: OTMeHa

HaumeHoBaHue: Cnpaska

Willemin Macodel WM513

XapakKTepucTukn

EauHMUa M3MEPEHUA BPEMEHM!

MecTo BO3HMKHOBEHWA 3aTpaT:

JlaHHbIE CyOBEKTOB yueTa

______________________________________________________________________________________________________________________________

YctaHoBKa u HacTtpouka AC: Cnosapu (O6opyaoBaHue)



Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

Vo ABTOMaTI/I3aIII/IH Yuc€Ta HHCTPYMCHTA B II€XaXx

CJioBapu y4dera pecypcoB NpeIHA3HAYEHbI JJA BBOAA IMEPBUYHON CIIPABOYHOM
nHpopMaALlUM, HCHOJb3yeMOil B OHM3HeC-IpoLeccax y4yera HHCTPYMEHTa ISl
ONMCAHUA MECTA UCIOJIb30BAHUS 00bEKTOB IBUKEHUS.

CoTpyaHuk Iﬂpmneqanwe I ®oTo I
PeKBM3HTbI

PaboTonaTens: I
TabenbHbli HoMep: I 196 I 11 :I
KoHTpareHT: rv1ar<c1-1r-1os A.C.

CotpynHuku

Oata npuema: D 1.06.2012
[aTta yBonbHeHUs: I

OTtmeHa | CnpaBka I
JlanHble CYOBEKTOB yUeTa

______________________________________________________________________________________________________________________________

YctaHoBKa u HacTtpouka AC: Cnosapu (CoTpyaHUKN)



Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

2 ABTOMATH3alUS YU4€TA MHCTPYMEHTA B HexXax

ompeae/ieHrue COCTaBa MoJb30Bare/ien U moapasaejIeHumn
IOATOTOBKA HACTPOECK MPAB A0CTYIIA

omnpeae/ieHue ApXUTEKTYPbl HOMEHKJIATYPbl HHCTPYMEHTA
BBO/I JAHHBIX CJIOBAPHBIX Pa3/1eji0OB

BBO/I TCKYIIMX OCTATKOB HHCTPYMEHTA 10 KAPTOTEKE

YctaHoBKa n HacTtpouka AC: 3anycK B 3Kcnnyatauuio



Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

2 ABTOMATH3alUS YU4€TA MHCTPYMEHTA B HexXax

Ilpu ogHOBpeMeHHOM PpadoTe HECKOJbKHMX IEeX0B  He00X0auMo
NPEeIBAPUTEIbHO BBINOJHUTH KATAJOTM3alUI0 Pa3aejioB CKJIAA0B U
JTOKYMEHTOB JABUKEHHS.

Cknaabl

. [IpuxonHbie

| opuepa 5

| Pacxongnnie i

i HaKJIaJHbIE i
Ha OTIIYCK !

B IMOAPA3ACICHUA

AKTBI
CIIUCAHUS

YctaHoBKa n Hactpouka AC: PasgeneHue npaB goctyna



Komnnekcnasn cucmema ynpaejienus

ABTOMATH3alUS YU4€TA MHCTPYMEHTA B HexXax

IIpu onHOBpeMeHHOI padoTe HECKOJILKHX LEX0OB HE00X0AMMO HACTPOMTH
INTATHBIMUA JIEHCTBUAAMH POJIb JJS BedeHUs

3anuced B CO3AAaHHBIX

;WQ_ MNAPYC® Ageammciparop - [Hasnauenme npas aoctyna ponsm]
@ Daitn  YuéT OyHkwm OTuéTel Cnosapu OkHo Cnpaska
Ponb:

l 233_KaTanoru MHCTpyMeHT
OpraHusawn:

Pasaenbi ]

Ceasana c pasgenom

He ceasaHa c pasaenom
?AKTbI ncaHns HEJJDCTE‘-I/’OHDHXDIIOBEHMF! M3NNWKOB
QI‘Ipmxoanme opaepa

PacxoaHbie HaKnaaHbIe Ha OTNYCK B NOAPasAeneH!s
Cknaabl

2 DrillDown ®opma M4 cTpoka 18

2 DrillDown LLTaTHbIe NnoapasaeneHns
7} ABaHCOBbIE OTHETHI

7 ABaHCOBbI MNaH OTBETCTBEHHOr0 PacnopAANTEns
2 AKTbI MHBEHTapU3aLIM

AKTbI KOMANEKTALYM 11 PASYKOMMNEKTaLIM
7 AKTbl Nnepenaqn sexceneit
7 AKTbI NpueMa Bexceneit

AKTbI PACCOrNacosaHns
? AKTbI CBEPKM PacHeTos

AHanuTuueckue oTuyeTsl (peannsaLa)

7 AnanuTiueadte oTYeTh (YNPaBNeHne OTHOLIEHMAMA C KIMEHTaMM)
D AHanuTU4eckme nNpUsHaKM

? AHanuTUYecKue cpesbl

&0 AHanuTUYecKMit uTor

&P ArkeTe 1 TecTsl

Aperaa pesepsyapos

APM [lnarHocTuka

APM KnuHudyeckoe oTaeneHne
7 APM KoHcynbTawm

7 APM NaBopaTopus

APM NeuebHbie npoueaype!

ATpUBYTHI MHCTPYMEHTE

BaHkoBcKkMe AOKYMEHTbI

BaHkoBCKMe yypexaeHns

Bnoku noapasaeneHui

BrofxXeTHan KNaccuduKaLwia A0X0A0B
&7 BropXeTHOE NNaHMPOBaHME

? BIOMKETHBIE CTATYChbl HANOrONNaTENLUMKOS
BrogxeTononyyarteni
P BroxeTol

BloaXXeTbl TEXHUHECKMX CNy6

YctaHoBKa n Hactpouka AC: PasgeneHue npaB goctyna



Komnnekcnasa cucmema ynpaeéilienus

2 ABTOMATH3alUS YU4€TA MHCTPYMEHTA B HexXax

IIpu oqHOBpeMeHHOI padoTe HECKOJIbKHUX LEX0B HEO0X0AUMO HAZHAYUTH KAKIOMY
M0JIb30BATEJI0 €r0 KATAJ0I'd B JOKYMECHTAPHBIX pa3e/iax.

Perucrpanus

I10JIB30BAaTCII
en

b ' MAPYC® Ynpasnetue SaKynkamu, CKNaaom u peanusaimedt - [Peructpaisn nonssosareneii] |8 x]
h‘? ®aitn  [lokyMeHTbl Y4ET OyHkwm OT4éTbl WHCTpyMeHT Cnosapu OkHo Cripaska

e Perwctpauns nomssosatened: Ucnpasnerwe I/
| - - Peruc nonNb30BaTENeH: E
| v | NonssoBatent | MonHoe ums | Windp noapasaenerus | HaumeHosaH!

[] USER Monb3osaTens9 233 Mexain4ec  Monb30BaTeNb: USERS =

MNonssosaTens10 146 MexaHn4ecct

1
1
1
1
:
1
1
1
1
I
1
1
1
1
:
:
1 I
1
I Homep njc: MH
1
. >
1
1
1
:
1
1
1
1
:
1
1
1
1
I
1
1
1

LWndp noapazaeneHua:

KaTanor cknaga:

KaTanor pacxoaHoi HaKnaaHoi:

KaTanor aKToB CMcaHus: 233—””“”"’”&”7
2 . =
KaTanor npuxoaHoro opaepa: 2J3—”HCTD"”E”T| j

M o4 » M o+ [#] X OTmMeHa |

YctaHoBKa n Hactpouka AC: Peructpauusa nonb3oBaTterien
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